

**بازخوانی** **ماجرای منافقین در آلبانی** و **کشته‌شدن عبدالوهاب فرجی نژاد**، یکی از فرماندهان عملیات تروریستی موسوم به **فروغ جاویدان**

# پایان ماجراجویی‌های یک تروریست

**احتمال استرداد افراد گروهک منافقین از آلبانی به ایران**

کیفری قرار گرفته‌اند. این روزنامه همچنین نوشت: با توجه به تش‌های ایجادشده و خشونت پلیس در قرارگاه مجاهدین خلق، انتظار می‌رود برخی اعضای این قرارگاه نیز مورد بازجویی قرار بگیرند. رسانه‌های آلبانی روز گذشته گزارش دادند که پلیس این کشور برای انجام بازرسی‌هایی به قرارگاه سه‌هزارنفره «اشرف ۳» گروهک منافقین رفته بود. دستور بازرسی توسط دادگاه ویژه علیه فساد و جرائم سازمان‌یافته صادر شده بود. این بازرسی برای بررسی احتمال تروریسم و حملات سایبری از سوی گروهک منافقین انجام گرفت. به نوشته رسانه‌های آلبانی، با اینکه عملیات چهارساعته پلیس این کشور در مقر منافقین قانونی بوده، مقاومت‌هایی از سوی این گروهک انجام گرفته است. در این بازرسی، پلیس آلبانی توانسته سرورهایی را پیدا کند که از آنها برای هک برخی مؤسسات خارجی استفاده شده است.

دیروز اما ابعاد دیگری از ماجرای آلبانی منتشر شد و خبرگزاری تسنیم در گزارشی نوشت عبدالوهاب فرجی از فرماندهان برجسته گروهک تروریستی منافقین در عملیات مهندسی، در درگیری روز گذشته این گروهک با پلیس آلبانی کشته شده است. فرجی در عملیاتی که در ایران به مرصاد معروف است ولی گروهک مجاهدین خلق نام آن را فروغ جاویدان گذاشته بود، مسئولیت فنی‌مهندسی این سازمان را بر عهده داشت. علاوه بر کشته‌شدن «عبدالوهاب فرجی» و برابر گزارش‌های این رسانه در آلبانی، وضعیت چند نفر دیگر نیز وخیم اعلام شده است. بین زخمی‌ها که تعداد آنها بیش از ۲۰ نفر است، چند فرمانده دیگر این گروهک وجود دارند که سازمان برای مخفی نگه‌داشتن آنها به تکاپو افتاده است. یک منبع مطلع و آگاه در حوزه فعالیت‌های گروهک تروریستی منافقین در همین زمینه به تسنیم گفته است: منافقین تصور می‌کردند که آلبانی پایگاه همیسه‌گی آنها برای اقدامات تروریستی اعم از سایبری و رسانه‌ای علیه ایران است، اما هشدارهای صریح ایران مبنی بر مقابله به‌مثل کردن با تهدیدهایی که متوجه امنیت کشور می‌شود، همه کشورها را متوجه کرده است که پناه‌دادن به تروریست‌ها هزینه‌زا ست. آنچه در آلبانی رخ داد، در حقیقت نتیجه دیپلماسی اقتدار جمهوری اسلامی ایران و مجموعه اقدامات دستگاه‌های مختلف بود اما فرد کشته‌شده کیست؟ «عبدالوهاب فرجی‌نژاد» اهل جهرم (شیراز) است و فعالیت‌هایش از سال‌های ۵۷ و ۵۸ آغاز شده است. او به‌عنوان یکی از فرماندهان عملیاتی سازمان مجاهدین خلق در سال ۶۰ در تهران معروف بود. با این وجود، خیلی از چندوچون فرماندهی و علت نزدیکی‌اش به رجوی رمزگشایی نمی‌شد و بیشتر نفرت از سوابق او اطاعی نداشتند. فرد گروه از معدود نیروهای این گروهک بود که ریل مسخ و اطاعت

**شرق**؛ سه‌شنبه خبر حمله پلیس آلبانی به مقر منافقین هم‌زمان با ممنوعیت فرانسه برای برپایی تجمع سالانه سازمان مجاهدین در پاریس همراه شد؛ خبری که واکنش‌های بسیاری به همراه داشت و ابعاد مختلف آن دیروز روشن شد. پلیس آلبانی صبح سه‌شنبه با حمله به مقر منافقین در شهر دورس، موسوم به اشرف ۳، بیش از ۷۰ عضو این سازمان را بازداشت کرد. برخی گزارش‌ها حکایت از درگیری اعضای این سازمان با یگان ضدتروریسم پلیس آلبانی دارد. در پی بروز درگیری بین یگان ضدتروریسم، دست‌کم یکی از اعضای این سازمان کشته شد. مطابق گزارش‌های منتشرشده، ۳۶ نفر از اعضای این سازمان مجروح شده‌اند که حال شش نفر از آنان وخیم گزارش شده است. به گزارش صداوسیما، افسران پلیس فقط برای اجرای دستور دادگاه برای توقیف برخی از وسایل الکترونیکی غیرمتعارف به این کمپ مراجعه کرده بودند. برخی از ساکنان کمپ سعی کردند مانع از انجام وظیفه نیروهای پلیس که برای توقیف دستگاه‌های رایانه‌ای مستقر در ۱۷ ساختمان این کمپ به آنجا رفته بودند، شوند و سران آنها نیز با پلیس همکاری نکردند. رئیس پلیس ملی آلبانی هم گفت: در جریان درگیری که بر اثر ممانعت اعضای کمپ با انجام وظیفه قانونی نیروی پلیس رخ داد، ۱۵ افسر پلیس مجروح شدند. رویترز هم در گزارشی توضیح داد: «پلیس فرانسه با مطرح‌کردن نگرانی‌های امنیتی درباره برگزاری تجمعات سالانه گروهک منافقین، امسال اجازه برگزاری این نشست را نداد.»

هم‌زمان با انتشار این اخبار، وزارت کشور آلبانی در بیانیه‌ای تاکید کرد: «عملیات ما مطابق قوانین و بر اساس حکم دادگاه عالی مبارزه با تروریسم انجام شده است. مطابق توافق میان ما و سازمان در سال ۲۰۱۴، اعضای این سازمان صرفا به دلایل انسان‌دوستانه در کشور ما پناهنده شده بودند، اما با انجام اقدامات تروریستی و سایبری این توافق را نقض کرده‌اند.»

کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه نیز در تویییت نوشت: «بر اساس خبرهای منتشره، صبح روز ۳۰ خرداد، پلیس آلبانی بر اساس حکم دادگاه عالی مبارزه با تروریسم آن کشور، اقدام به ورود به پاکدان اشرف جهت بازرسی کرد. دلیل این اقدام، ارتکاب اقدامات مجرمانه و تروریستی توسط منافقین در آلبانی اعلام شد. مقامات ذی‌ربط کشور آلبانی از کشف و ضبط شمراری از سیستم‌های الکترونیکی و پهپادهایی که منافقین اقدامات تروریستی خود را به واسطه آنها پیگیری و هدایت می‌کردند، خبر داده و گفتند آنها (منافقین) با اقدامات تروریستی و سایبری، توافق سال ۲۰۱۴ با آلبانی را نقض کرده‌اند. منافقین به دلیل ذات تروریستی خود، همواره خطری برای امنیت میزبان خود خواهند بود؛ به همین دلیل دولت عراق آنها را اخراج کرد و دولت‌های دیگر نیز از پذیرش

«شرق») از فشارهای اعمال‌شده بریک نماینده به دلیل مخالفت با فوریت لایحه عفاف و حجاب گزارش می‌دهد

## با قانون‌گریزی، قانون‌گذار را تحت فشار قرار می‌دهند



**معضومه عطمی:** برخی مصوبات مجلس یازدهم را شاید بتوان ازجمله برجالتن‌ترین مصوبات مجالس گذشته دانست؛ مجلسی متشکل از اکثریتی که تجربه چندانی نداشت، به‌همین‌دلیل برخی از بیرون‌تصور کردن می‌توانند افسار و عقاب را در غلط‌های خود را از طریق نمایندگان همسو به‌عنوان طرح به مجلس ارئه دهند. ازاین‌رو شاهد مصوباتی مثل طرح صیانت از فضای مجازی، طرح حیوانات خانگی، طرح صیانت از خانواده و حذف غربالگری و حالا لایحه عفاف و حجاب هستیم که لایحه‌های بحث‌برانگیز است؛ چراکه برای کم‌حجابی جریمه نقدی تعیین کرده و حتی با پیشنهادهای عجیبی مثل محرومیت از خدمات اجتماعی و ارائه‌ندان سهولیات بانکی و حتی به گفته برخی تبعید کم‌حجابان مواجه هستیم. البته برخی سعی دارند دراین‌باره توپ را به زمین مجلس بینازند؛ درحالی‌که لایحه قوه قضائیه و قوه مجریه است که در قالب لایحه‌ای دوفوریتی به مجلس آمده است؛ اما نمایندگان به دو فوریت این لایحه کارشناسی نشده رای موافق ندادند؛ چراکه معتقدند این‌ لایحه مباحثی برای مجلس به همراه خواهد داشت و نباید با امور فرهنگی به صورت قهری برخورد شود؛ اما به هر حال یک فوریت آن رای آورد تا با بررسی‌های کارشناسانه ایرادات و نواقص آن در فرصت بیشتر رفع شوند؛ اما مسئله اصلی رای‌دادن یا ندادن مجلس به این لایحه با قید فوریت نیست؛ بلکه انتقاد و اعتراض نماینده‌ای است که به دلیل مخالفت با دو فوریت این لایحه، آن طور که می‌گوید، از سوی برخی تحت فشار قرار گرفته است که چرا مخالف لایحه نطق کرده است؟ مسئله‌ای که خلاف قانون اساسی و آزادی‌های مدنی است و کسی نمی‌تواند به موجب اصول قانون اساسی نماینده را به دلیل اظهار نظراتش مؤاخذه کند.

**بی‌توجهی به قانون و فشار به قانون‌گذار**

همان‌طور که گفته شد، نمایندگان مجلس برای انجام وظایف نمایندگی

باید از استقلال و آزادی لازم برخوردار باشند تا بتوانند به سوگند نمایندگی

خود در تأمین منافع ملی عمل کرده و بدون واهمه از تعقیب، درباره مسائل مختلف اظهارنظر کنند. ازاین‌رو همان‌طور که هر طرح و لایحه‌ای

موافقان و مخالفانی دارد، طرح دوفوریتی حجاب هم مخالفانی داشت و

شیوا قاسمی‌پور، عضو فراکسیون زنان مجلس یازدهم که عضو کمیسیون آموزش مجلس است، به‌عنوان یکی از مخالفان این لایحه دوفوریتی، در صحنه نطقی داشت. اظهارنظری که ظاهرا برای او دردسر ساز شده است. حاصلی که طبق اصل هشتادوچهارم قانون اساسی: «هر نماینده در برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهار نظر کند». ماده ۷۵ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی

نیز مقرر کرده است: «بر طبق اصل هشتادوششم قانون اساسی نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی در اظهار نظر خود کاملا آزادند و نمی‌توان آنها را به سبب نظراتی که در مجلس اظهار کرده‌اند یا آرای که در مقام ایفای وظایف خود داده‌اند، تعقیب یا توقیف کرد یا از حقوق اجتماعی محروم کرد». طبق تبصره آن: «وظایف نمایندگی شامل نطق قبل از دستور بحث‌های داخلی دستور، بحث‌های جلسات کمیسیون‌ها و



متاسفانه غفلت شده است. منافقین که بخش بزرگی از آنها در کشور مرتکب جنایت شده‌اند، ۱۷ هزار نفر را کشته‌اند و باید علیه اینها حکم صادر می‌شود، اما برای این امر تا به امروز به اندازه لازم کاری انجام نشده و در این زمینه کمی عقب‌ماندگی داریم.

ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز با اشاره به عملیات پلیس آلبانی علیه گروهک منافقین گفت: اتفاق رخ‌داده در آلبانی و هم‌زمان در فرانسه علیه گروهک منافقین، بازگشت دولت‌های آلبانی و فرانسه به عقلانیت و رویکرد قانونی تلقی می‌شود. وی ادامه داد: واقع‌بینی تا حدودی در آلبانی شکل گرفته و آنها به یک رفتار مبتنی بر قانون در مقابل این گروهک تروریستی دست زدند. البته این سؤال همچنان وجود دارد که چگونه در محیط امنیتی اروپا، میدان برای جولان تروریستها فراهم شده و به گروه‌های تروریستی موقعیت و فرصت برای اقدامات مخرب سایبری و تلاش علیه منافع مردم ایران می‌دهند؟ سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: وجود گروه‌های تروریستی در کشور میزبان، تهدیدی برای منافع ملی آنها نیز هست؛ بنابراین محدودکردن و برخورد قانونی با آنها منجر به تأمین منافع ملی مردم آلبانی هم می‌شود. عمویی ادامه داد: جمهوری اسلامی همواره از موضع دیپلماسی اقتدار و عزت، خطر و تهدید گروهک و جریان‌های ضدایرانی را برای طرف‌های اروپایی تشریح کرده است. البته که اقدامات گروهک‌ها اعم از اقدامات فیزیکی یا مخرب سایبری چیزی نیست که برای دولت‌های اروپایی مغفول باشد. وی در جمع‌بندی گفت: این اتفاق پیام روشنی هم به جریان‌ات ضدایرانی برهم‌زننده امنیت کشور ما دارد. علاوه بر این، امسال منافقین در بدترین شرایط خود هستند و روز ۳۰ خرداد، به روزی تاریک برای آنها تبدیل شده است. بر اساس این گزارش، مقرر گروهک تروریستی منافقین در اردوگاهی به‌شدت محافظت‌شده در منطقه‌ای بین پایتخت آلبانی (تیرانا) و شهر ساحلی «دورس» قرار دارد. گفتنی است دولت آلبانی در اقدامی یک طرفه و با طرح ادعاهای واهی اقدام به قطع روابط دیپلماتیک با ایران کرده است.

### اخبار برگزیده

**گفت‌وگوهای سازنده میان باقری و مورا هم‌زمان با سفر منطقه‌ای وزیر امور خارجه**

### تلاش برای احیای مذاکرات برجامی

**شرق:** معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تویییت محور گفت‌وگوهای خود با معاون وزیر خارجه کشورمان را تشریح کرد. انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز چهارشنبه در تویییت نوشت: «امروز و همچنین دیروز مذاکرات سختی در دوحه با باقری‌کنی درباره گستره‌ای از مسائل دشوار دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ازجمله مسیر پیش‌روی برجام داشتیم. تبادل نظرات خوبی درباره خلیج فارس)، راهبرد اتحادیه اروپا، نماینده جدید اتحادیه اروپا در خلیج، ایران و همچنان توافق میان ایران و عربستان داشتیم». علی باقری‌کنی نیز در صفحه توییتر خود در این زمینه نوشت: «جلسه‌ای جدی و سازنده با انریکه مورا در دوحه داشتیم، درباره طیفی از موضوعات ازجمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به بحث و تبادل نظر پرداختیم». علی باقری هفته گذشته هم در امارات با هم‌تایان خود از سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس دیدار و گفت‌وگو کرده بود. درحال‌حاضر وزیر امور خارجه کشورمان هم در سفری به کشورهای منطقه به قطر، عمان و کویت سفر کرده و در پایان هم به امارات خواهد رفت. گمانه‌زنی‌ها باز دارند که مذاکرات متوقف‌شده خبر می‌دهند. دراین‌بین احتمال توافقی برای آغاز دور جدید مذاکرات، توافق بر سر تبادل زندانیان و آزادی پول‌های بلوکه‌شده ایران بسیار جدی مطرح شده است.

**ناتوانی مجلس برای ورود به پرونده عروس رئیس سازمان اوقاف**

### رئیس سازمان اوقاف کشور به کسی پاسخ‌گو نیست

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: یک خلا قانونی و نظارتی در بحث اموال، املاک و نحوه مدیریت املاک وقتی در کشور وجود دارد که می‌تواند زمینه‌ساز فساد باشد. پرونده سوااستفاده از یک ملک وقتی در شهر قزوین که برای عروس رئیس سازمان اوقاف کشور انجام شده، یکی از تخلف‌هایی است که در اوقاف روی داده است. حسن لطفی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، درباره واگذاری یکی از بزرگ‌ترین موقوفات چند صد هکتاری استان قزوین، با نام حسینیه امینی‌ها به عروس حاجت‌الاسلام خاموشی، رئیس سازمان اوقاف کشور، به «بض بازار» گفت: علاوه بر مشکلاتی که در بخش‌های دولتی کشور وجود دارد، در بخش‌های عمومی و غیردولتی نیز مشکلاتی صد برابر بیشتر وجود دارد. تعاونی‌ها، اتحادیه‌ها، تأمین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی، شهرداری‌ها و اوقاف ازجمله بخش‌های عمومی کشور هستند که با مشکلات بسیاری همراه بوده و تجربه تلخی از حضور آنها وجود دارد. او تصریح کرد: این پرونده تنها یکی از تخلف‌هایی است که در اوقاف روی داده است. در بسیاری از تعاونی‌های روستایی، تعاونی‌های مسکن و دهیاری‌ها هم نظارت و پاسخ‌گویی وجود ندارد و در صورت وجود تخلف حتی نماینده مجلس هم نمی‌تواند به موضوع ورود کند. لطفی گفت: این بدبختی‌های کشور از آن زمان است که نماینده که مؤسسات عمومی غیردولتی ایجاد شده، شکر گرفته و بدون نظارت به فعالیت خود ادامه داده‌اند. همه مؤسسات عمومی کشور بدون استثنا دچار فساد هستند. تعاونی‌ها، اتحادیه‌ها، شهرداری‌ها و هر آنچه نام و عنوان مؤسسه عمومی غیردولتی دارد، دچار فساد هستند. او افزود: درباره پرونده فساد اخیر در واداری ملک وقتی در قزوین آیا نماینده مجلس یا نمایندگان این استان می‌توانند به موضوع ورود کنند؟ در پاسخ باید گفت خبر و ضعف قانون اجازه ورود نماینده مجلس را به این بحث نمی‌دهد. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار کرد: قانون، نظری بر عملکرد اوقاف تعیین نکرده است؛ بنابراین رئیس سازمان اوقاف کشور در بحث پرونده اخیر به کسی پاسخ‌گو نخواهد بود. دیوان محاسبات هم نمی‌تواند به این پرونده ورود کند؛ چون تنها در صورتی مجاز به ورود به پرونده تخلف است که آن دستگاه از بودجه عمومی استفاده کرده باشد. نماینده مردم رزن در مجلس افزود: سازمان اوقاف، اساسنامه معینی برای اداره خود دارد که مطابق با آن درآمدهایی را که از اموال موقوفه دارد، در آن هزینه می‌کند. او با تاکید بر اینکه نظارتی بر بخش‌های عمومی و غیردولتی کشور وجود ندارد، افزود: یکی از مشکلات در حوزه وقتی این است که مستندات به‌روزشده‌ای از املاک و اموال وجود ندارد. اسناد وقتی وجود دارند که مشخص نیست محروده آن چه میزان است. ایقت‌کننده اصلی چه کسی بوده و اکنون چه وضعیت می‌دارد؛ به نوعی دهان به دهان موضوع موقوفه‌بودن او چرخیده است.